
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Supplente Bianco Dott. Mario il
quale provvede alla redazione del presente verbale.

Il Sindaco Clensi Sig.ra Domizia, assunta la presidenza e constatata la legalità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere e a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto.

Presenti n.   13 Assenti n.    0

N. 10 CODICE ENTE   N. 11299 21-03-2017

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP. 2017/2019 ED ELENCO
ANNUALE 2017 - APPROVAZIONE

L’anno  duemiladiciassette, addì  ventuno del mese di marzo, alle ore
21:00 nella Sede Municipale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in seduta Ordinaria di Prima convocazione.

Risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri:

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COMUNE DI TRAVACO’ SICCOMARIO
Via Marconi N. 37 – 27020 Travacò Siccomario (PV)

C.F./P.Iva: 00468090188
Tel. 0382482003   -  0382482230     fax 0382482303
Pec:protocollo@pec.comune.travacosiccomario.pv.it

P

Micucci Domenico P

Boerci Manuela P Clenzi Andrea Angelo P

Bottazzi Ornella P

Iodice Raffaele P Bettolini Stefano P

Baroni Andrea P

Lucentini Eolo P

Ragni Oscar P Catalani Pierlucas P

Clensi Domizia P

Bruni Matteo P Rinaldi Sebastiano



OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP. 2017/2019 ED ELENCO ANNUALE
2017 - APPROVAZIONE

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udito il Vice Sindaco – arch. Domenico Micucci il quale comunica che l’unica novità del
programma opere pubbliche anno 2017, rispetto al programma precedente dell’ottobre 2016,  è  il
progetto della pista ciclabile.

Udito il Sig. Sindaco il quale preannuncia che nel prossimo Consiglio Comunale verrà proposta
l’approvazione di una convenzione con il Comune di San Martino Siccomario per progettare la strada di
collegamento. Allo stato attuale il predetto ente non ha  previsto nel  PGT il tratto di cui trattasi né
assunto alcun impegno per richiedere il finanziamento al fine di procedere con la realizzazione.

 Conclusisi gli interventi come sopra riportati per sunto;

Vista la proposta di deliberazione predisposta dal Responsabile Area Tecnica avente ad oggetto
“Programma triennale OO.PP. 2017/2019 ed elenco annuale 2017 – Approvazione” ;

Ritenutala meritevole di approvazione;

Visti i pareri resi dai Funzionari Responsabile in ordine alle rispettive competenze;

Con n. 9 voti favorevoli, n. // contrari essendo n. 13 i presenti di cui n. 9 votanti e n. 4 astenuti
(Consiglieri Comunali Sigg.ri Catalani Pierlucas, Rinaldi Sebastiano, Clenzi Andrea Angelo e Bettolini
Stefano);

D E L I B E R A

di approvare l’allegata proposta di deliberazione predisposta dal Responsabile Area Tecnica
avente ad oggetto “Programma triennale OO.PP. 2017/2019 ed elenco annuale 2017 – Approvazione”;

Successivamente
IL CONSIGLIO COMUNALE

Con n. 9 voti favorevoli, n. // contrari essendo n. 13 i presenti di cui n. 9 votanti e n. 4 astenuti
(Consiglieri Comunali Sigg.ri Catalani Pierlucas, Rinaldi Sebastiano, Clenzi Andrea Angelo e Bettolini
Stefano);

D E L I B E R A

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, così come proposto dal Responsabile
Area Tecnica per le motivazioni addotte dallo stesso.



Visti:
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 140 del 12.10.2016 avente ad oggetto:
“PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2017/2019 ED ELENCO ANNUALE
2017 - PROPOSTA DI INSERIMENTO NEL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (DUP)”;

l’attestato di avvenuta pubblicazione all’Albo Pretorio per 60 giorni dal 18.10.2016 al
17.12.2016, con il numero 506, come risulta dalla ricevuta di pubblicazione che si
allega;

Dato atto che con Delibera Giunta Comunale n.12 del 02.02.2017 ad oggetto
“PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2017/2019 ED ELENCO ANNUALE 2017 –
VARIANTE 1”, si è provveduto ad adeguare la spesa prevista per la realizzazione del
tratto di completamento della ciclabile dal bivio Colonne alla frazione Mezzano, a seguito
della stesura del progetto esecutivo;

Dato atto che il programma è stato caricato sul portale regionale dell’Osservatorio delle
Opere Pubbliche, secondo quanto disposto dalla procedura regionale: scheda 1, scheda
2, scheda 2b, scheda 3, scheda5;

tutto ciò premesso,

PROPONE

Di approvare il “PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2017/2019 ED ELENCO1.
ANNUALE 2017 - PROPOSTA DI INSERIMENTO NEL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (DUP)”, come proposto con delibera adottata dalla Giunta
Comunale n. n. 140 del 12.10.2016 e qui allegata

Di approvare la successiva variazione “PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP.2.
2017/2019 ED ELENCO ANNUALE 2017 – VARIANTE 1”, come da delibera Giunta
Comunale n. n.12 del 02.02.2017;

Di dichiarare la Delibera approvativa della presente proposta immediatamente3.
esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 in quanto
propedeutico all’approvazione del Bilancio di Previsione 2017 e Pluriennale 2017/2019,
in corso di approvazione.



In ordine alla Regolarita' tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma
1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole

Data: 14-03-2017 Il Responsabile di Area Tecnica
Arch. Italo Maroni

In ordine alla Regolarita' contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49,
comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole

Data: 15-03-2017 Il Responsabile di Area Finanziaria
Rag. Paola Capettini



DELIBERA C.C. N. 10  DEL 21-03-2017

Letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco-Presidente
Clensi Sig.ra Domizia

Il Segretario Comunale Supplente
Bianco Dott. Mario

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs.vo  82/2005e depositato presso la sede del Comune di Travacò Siccomario.


